Г Л А В А
ЗАКРЫТОГО  АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД  ОСТРОВНОЙ  МУРМАНСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.06.2020                                       № 27-ПГ

О внесении изменений в постановление главы ЗАТО г. Островной от 30.04.2020

№ 22-ПГ «О введении ограничительных мероприятий, направленных на обеспечение

санитарно-эпидемиологического благополучия населения, и утверждения правил

поведения, обязательных для исполнения гражданами и организациями в связи

с угрозой распространения на территории ЗАТО г. Островной Мурманской области

новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 11.05.2020 № 316

«Об определении порядка продления действия мер по обеспечению санитарно-

эпидемиологического благополучия населения в субъектах Российской Федерации

в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»,

постановлением Правительства Мурманской области от 04.04.2020 № 175-ПП

«О введении ограничительных мероприятий, направленных на обеспечение санитарно-

эпидемиологического благополучия населения, и утверждении правил поведения,

обязательных для исполнения гражданами и организациями в связи с угрозой

распространения на территории ЗАТО г. Островной Мурманской области новой

коронавирусной инфекции (COVID-19)» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление главы ЗАТО г. Островной от 30.04.2020 № 22-ПГ

«О введении ограничительных мероприятий, направленных на обеспечение санитарно-

эпидемиологического благополучия населения, и утверждения правил поведения,

обязательных для исполнения гражданами и организациями в связи с угрозой

распространения на территории ЗАТО г. Островной Мурманской области новой

коронавирусной инфекции (COVID-19)» (в редакции постановления главы ЗАТО

г. Островной от 01.06.2020 № 26-ПГ) (далее – постановление) следующие изменения:

1.1. Пункт 4 дополнить подпунктами 4.4, 4.5, 4.6 следующего содержания:

«4.4. Организовать доставку предметов первой необходимости (продуктов

питания, лекарственных препаратов, медицинских изделий) одиноко проживающим

лицам старше 65 лет.

4.5. Обеспечить оказание гражданам, соблюдающим режим самоизоляции,

социальной помощи, в том числе с учетом их запросов, поступающих по номерам

телефонов 8(81558)5-02-49, 5-11-03, 8(911)803-50-43.

4.6. Направить письменное уведомление в адрес Муниципального унитарного

предприятия «Городская электрическая сеть» закрытого административно-

территориального образования город Островной о возобновлении деятельности

на территории ЗАТО г. Островной городской бани.».

2

1.2. В пункте 7:

1.2.1. Подпункт 7.7 изложить в редакции:

«7.7. Обеспечить работу дошкольных образовательных организаций

на территории муниципального образования ЗАТО г. Островной - в штатном режиме

функционирования.».

1.2.2. Дополнить подпунктом 7.8 следующего содержания:

«7.8. Осуществлять мониторинг обеспечения деятельности Муниципального

бюджетного дошкольного  образовательного учреждения “Детский сад № 1

общеразвивающего вида закрытого административно-территориального образования

город Островной Мурманской области”.».

2. Муниципальному унитарному предприятию связи, информатики и средств

массовой информации «Инфо-спутник» (Обухов А.М.) разместить настоящее

постановление в газете «Инфо-Вестник ОСТРОВНОЙ».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит

размещению на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального

образования ЗАТО г. Островной Мурманской области www.zato-ostrov.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

            ЗАТО г. Островной                                                                             О.А. Огинова